ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Нурлат 05 2023 г.

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан, с одной стороны, в лице
начальника Алсу Насыховны Рахматуллиной, действующего на основании Устава,
именуемый в дальнейшем МКУ «УО» и Региональный музей Закамья и г.Нурлат
МБУ «Центр развития культуры» Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан в лице начальника Ольги Владимировны Медниковой , действующего на
основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:

1.1 МКУ «УО» и Региональный музей Закамья и г.Нурлат МБУ «Центр развития
культуры» сотрудничают в целях реализации общих воспитательных и
образовательных задач в деле формирования позитивных моральных и духовных
ценностей подрастающего поколения, усиления патриотического воспитания
учащихся посредством углубленного изучения краеведческих материалов,
сохранения и пропаганды историко-культурного наследия Закамья и Нурлатского
района РТ. Предметом совместно деятельности сторон является организация
внеурочной деятельности, досуга обучающихся общеобразовательных учреждений,
подведомственных МКУ «УО».

2. Обязанности Музея

2.1. Региональный музей Закамья и г.Нурлат МБУ «Центр развития культуры»
проводит для образовательных учреждений, подведомственных МКУ «УО»
экскурсии в экспозиционных залах Региональный музей Закамья и г.Нурлат МБУ
«Центр развития культуры» согласно прейскуранта с целью углубления и
систематизации изученного или нового материала в соответствии с учебными
программами в течение учебного года;
2.2. Организует тематические занятия, музейные уроки с целью приобретения

обучающимися дополнительных знаний в контексте программных требований и
пожеланий согласно предложенной тематике.
2.3. Региональный музей Закамья и г.Нурлат МБУ «Центр развития культуры»

разрешает доступ для проведения мероприятий МКУ «УО» под руководством
сотрудников и по согласованию с руководством Регионального музея Закамья и
г.Нурлат МБУ «Центр развития культуры».

3. Обязанности МКУ «УО»

3.1. Предоставляет графики проведения лекций, музейных уроков, уроков по
истории родного края, тематических занятий согласно предложенной тематике;
3.2.0беспечивает явку в музей педагогов, воспитанников и учащихся

подведомственных общеобразовательных учреждений;
3.3. Ведет разъяснительную работу среди общеобразовательных учреждений с

целью популяризации деятельности и формирования положительного имиджа
Регионального музея истории Закамья и г. Нурлат МБУ "Центр развития культуры"

4. Срок действия договора

4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
«30» июня 2024 г.;
4.2.В случае, если ни одна из сторон за месяц до окончания срока действия договора
не уведомит другую о его расторжении, он считается пролонгированным на
последующие двенадцать месяцев на прежних условиях;
4.3. Пролонгирование договора может проходить неограниченное количество раз;
4.4.Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

• по инициативе одной из сторон в случае неисполнения другой стороной
обязательств по настоящему договору;
по взаимному соглашению сторон;

• в иных, предусмотренных законом случаях.

5. Формы совместной деятельности
5.1. Совместная деятельность сторон является некоммерческой, не преследует
целей извлечения прибыли в каких-либо формах и осуществляется на
взаимовыгодных началах

6. Заключительные положения
6.1.Все споры и разногласия, которые возникают между сторонами из настоящего
договора, разрешаются путем переговоров.
6.2.Все изменения и дополнения к настоящему договору, являются его
неотъемлемой частью и имеют юридическую силу, если они составлены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
б.ЗНастоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Юридические адреса сторон:

Региональный музей
истории Закамья и г.Нурлат
МБУ «Центр развития МКУ «Управление образования»